
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00269 | Caderno 1

SUMÁRIO
• LEI   Nº 766 DE 16 DE ABRIL DE 2025.

• DECRETO N° 058/ 2025, DE 16 DE ABRIL DE 2025 - “TORNA SEM EFEITO A LEI Nº 766, DE 16 ABRIL DE 2025, QUE INSTITUI O
AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO A SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL- BA.”

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6461F2B41ED1D9D806AC05CB25EFE22



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00269 | Caderno 1

Lei

	

	

 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br 

 
 

                        LEI   Nº 766 DE 16 DE ABRIL DE 2025. 
 

                

                    O Prefeito Municipal de Central – Ba, no uso de suas atribuições 
legais e em atenção ao Projeto de Lei 007/2025, que institui o auxílio-alimentação 
em pecúnia dos servidores públicos concursados e/ ou estáveis do Município de 
Central- Ba; 

Artigo 1º - Sanciona a Lei que estabelece o auxílio-alimentação com caráter 
indenizatório, com o fito de subsidiar as despesas de alimentação dos servidores 
municipais que recebam remuneração mensal de valor correspondente à 1,65 
salário mínimo, conforme estabelecido no Projeto de Lei acima mencionado. 

Artigo 2º - As despesas provenientes da efetivação da presente Lei, correrão por 
conta da dotação orçamentária vigente, conforme expresso no artigo 9º do Projeto 
de Lei,  

               Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

              Central – Ba, 16 de abril de 2025 

              Gabinete do Prefeito. 

 

                                   José Wilker Alencar Maciel 

                                                  Prefeito 

 

 

                 

                 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EED3DC5642DA81D0FE96639B98722A2F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00269 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00269 | Caderno 1

Decreto

                                  

	

 

DECRETO N° 058/ 2025 

De 16 de ABRIL de 2025. 
 

“Torna sem efeito a Lei nº 766, de 
16 abril de 2025, que institui o 
auxílio-alimentação a servidores 
públicos do Município de Central- 
Ba.” 
                                                                                 

 
O Prefeito Municipal de Central – Ba, no uso de suas atribuições legais e em 
atenção ao Projeto de Lei 007/2025, decreta: 
 
Art. 1º Fica tornado sem efeito o disposto na Lei nº 766, de 16 de abril de 2025, 
que que institui o auxílio-alimentação em pecúnia dos servidores públicos 
concursados e/ ou estáveis do Município de Central- Ba. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 16 de abril de 2025. 
 
 

 
 

 
 

                                   JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL   
  
                                              PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6461F2B41ED1D9D806AC05CB25EFE22


		2025-04-16T12:10:10-0300




